



## TUZLA GÜNDEMDE DÜŞÜNCE ÖNLEMLER DE KALDIRILDI

Ali DOĐAN

Tersane İşçisi, Baret Gazetesi Sözcüsü

*Tuzla tersanelerinin 2008 yılında yaygın olarak gündeme gelmesinden bu yana tersanelerde işçi sađlığı ve iş güvenliđi ve çalışma koşulları açısından neler deđişmiştir?*

Tersanelerdeki çalışma koşullarını yeniden anlatmadan doğrudan soruya yanıt verecek olursak; Tersaneler gündeme geldiğinden bu yana ilk olarak tersanelerde çalışanların kullanmak zorunda oldukları koruyucu malzemeler olan baret, tulum, eldiven, çelik uçlu ayakkabı, gözlük ve emniyet kemeri, yapılan denetimler sonucu zorunlu olarak verilmeye başlandı. Kısa bir süre de olsa birçok tersanede çalışma saatleri düşürüldü. Bunların yanı sıra göstermelik de olsa (çünkü iki saatlik bir eğitimle tersane yetkilileri görev savmış oluyorlardı) işçi sađlığı ve iş güvenliđi eğitimi verilmeye başlandı. Tersanelerde yıllardan beridir

kanun haline gelmiş taşeronluk sisteminden kaynaklı olarak çalıştığı patronunu bile tanımadığı için aylarca çalışıp parası gasp edilen işçiler kime çalıştıklarını bilmeye başladı ve üçüncü, dördüncü alt taşeronlar ortadan kalktı. Yıllarca tersanelerde çalışmasına rağmen bir ay bile sigortası yatırılmayan biz işçilerin mücadelesi sonucu müfettişlerin denetlemesi üzerine sigortalarımız kısmen de olsa yatırılmaya başlandı. Tersane işçilerinin oturduğu birçok mahallede tersaneler bölgesine servisler kondu. Gurbetçi işçi arkadaşlarımızın barınma yerleri kısmen de olsa düzeldi. Belirli aralıklarla da olsa GİSBİR'e bađlı doktorlar tarafından sađlık taraması yapıldı ve akciđer filmleri çekilmeye başlandı, tersaneler içerisinde revirler açıldı. Ancak buralarda görevli doktorlar olması gerekirken biz işçilerinden ilkyardım



eđitimine gúnderilmiř bir iřçi gúrevlendirildi. Daha nce olmayan yemekhanelerimiz aıldı ve yemeklerimizi sađlıklı ortamda ve sıcak yemeye bařladık. İře bařlarken soyunacak yer bulamazken soyunma odalarının yanı sıra elbise dolapları ve elimizi yıkayabileceğimiz lavabolar, kimi tersanelerde duřlar da yapıldı. Bütün bunların yanı sıra alıřtıđımız tersanelerde úcretlerimizi kısmen de olsa dzenli almaya bařladık. Ama en acısı, kısmen iyileřmeler olmasına rađmen yeterince alınmayan tedbirlerden kaynaklı iř cinayetlerine arkadařlarımızın kurban gitmesini engelleyemedik.

#### *Aynı dnemden bu gúne kadar tersanelerde deđiřmeyen unsurlar /sorunlar neler olmuřtur?*

Tersanelerde deđiřmeyen tek řey tařeronluk sistemi ve bu tařeronluk sisteminin denetim altına alınmaması oldu. Bunlarla birlikte dikkatlerin Tuzla havzasından bařka blgelere ekilmesi iin farklı illerde (Yalova, Kastamonu, Samsun, Ordu, Rize, Glck ve Eređli) tersaneler aılmaya bařlandı ve buralarda kuralsızlık devam ediyor. Bunun yanı sıra tersanelerin kamuoyunun gündeminden dřmesinin ardından, gúvenlik tedbirleri rafa kaldırıldı; iř gúvenliđinden sorumlu arkadařların iřlerine son verildi ve sigortalar denmemeye devam etti, alıřma saatleri tekrar uzamaya bařladı, yine úcretler dřürüldü ve gecikmeli denmeye bařlandı. Hatta řimdilerde kriz gereke gsterilerek úcretler ya denmiyor ya da úcretsiz izinler veriliyor, zaten yevmiyeli olan iřiler buna itiraz dahi etmiyorlar. Bunların yanı sıra yařanan sorunlar karřısında az



çok mcadele eden arkadařlarımız bařta olmak úzere, hak hukuk tanınmadan binlerce arkadařımız iřten atılmaya devam etti.

#### *Tuzla tersanelerinde ne/nasıl deđiřmeli, bu deđiřim iin neler yapılmalıdır?*

Tersanelerde deđiřmesi gereken en temel meselelerin bařında tařeronluk sistemi gelmektedir ve tařeronluk sistemi kesinlikle yasaklanmalıdır. İř gúvenliđi tedbirleri alınmalı, iř cinayetlerine sebebiyet veren sorumlular mutlaka yargılanmalıdır. İř kazaların nlenmesi iin deneyimli iřilerden oluřan iřyeri komiteleri kurulmalıdır. İřten atmalar yasaklanmalı, tersanelerde alıřan tm iřiler tersaneler bnyesinde kadrolu olarak alıřtırılmalı, her tersanede mutlaka revir ve TTB tarafından eđitilmiř iřyeri hekimi bulundurulmalı, saha gúvenliđinden sorumlu personel mutlaka artırılmalı, her tersanede tam teřekkll bir ambulans bulundurulmalıdır. Noter řartı ile iřkolu barajı bařta olmak úzere rgtlenme nndeki tm

engeller kaldırılmalı ve her iři sendikalı olarak tersanede alıřmalıdır. Tersaneler kamuoyunun denetimine aılmalı ve iinde bu blgede bulunan iki sendikanın yetkililerinin yanı sıra TTB, TMMOB temsilcileri ve alıřma Bakanlıđı mfettiřlerinin de olduđu bir heyet tarafından tersanelerde alıřma kořullarının dzelmesi iin rapor hazırlanmalıdır. Tabii btn bunların olmasının tek kořulu biz tersane iřileri bařta olmak úzere sendika ve meslek odalarının yanı sıra tm duyarlı kamuoyunun dayanıřma ierisinde ortak rgtl mcadele vermesidir. ●